
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: piliasfirs
NO_DOC_EXT: 2018-091718
SOFTWARE VERSION: 9.6.5
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: piras@sfirs.it
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

SOCIETA' FINANZIARIA REGIONE SARDEGNA SPA
VIA SANTA MARGHERITA 4
CAGLIARI
09124
Italia
Persona di contatto: Silvio Piras
Tel.:  +39 070679791
E-mail: piras@sfirs.it 
Fax:  +39 070663213
Codice NUTS: ITG27
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.sfirs.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.sfirs.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Affari economici e finanziari

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SFIRS SpA

II.1.2) Codice CPV principale
79419000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZIO DI VALUTAZIONE INDIPENDENTE DELL'IMPATTO SOCIALE GENERATO DALLE INIZIATIVE
FINANZIATE DAL FONDO SOCIAL IMPACT INVESTING

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 350 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:piras@sfirs.it
http://www.sfirs.it
http://www.sfirs.it


2 / 4

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2
Luogo principale di esecuzione:
SARDEGNA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI VALUTAZIONE INDIPENDENTE DELL'IMPATTO SOCIALE GENERATO DALLE INIZIATIVE
FINANZIATE DAL FONDO SOCIAL IMPACT INVESTING

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 350 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 30
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
RIPETIZIONE DEI SERVIZI ANALOGHI EX ART. 63, CO. 5, D.LGS. 50/2016

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto: PO FSE - PO FESR 2014/2020 REGIONE SARDEGNA

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
ISCRIZIONE NEL REGISTRO TENUTO DALLA CCIAA; ISCRIZIONE DELLE COMMISSIONI PROVINCIALI
PER L'ARTIGIANATO PER ATTIVITA' COERENTI CON QUELLE OGGETTO DELLA PRESENTE
PROCEDURA DI GARA; ISCRIZIONE AD UN REGISTRO PROFESSIONALE O COMMERCIALE DELLO
STATO DI RESIDENZA

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati



3 / 4

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 30/07/2018
Ora locale: 12:30

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 28/08/2018
Ora locale: 10:30
Luogo:
CAGLIARI, VIA SANTA MARGHERITA N. 4, 5° PIANO
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
LEGALI RAPPRESENTANTI/PROCURATORI DELLE IMPRESE INTERESSATE (MUNITI DI DOCUMENTO DI
RICONOSCIMENTO), OPPURE PERSONE MUNITE DI SPECIFICA DELEGA.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
OBBLIGO VERSAMENTO CONTRIBUTO ANAC PER L'IMPORTO STABILITO NEL DISCIPLINARE DI GARA;
ADEMPIERE TUTTE LE PRESCRIZIONI CONTENUTE NEL DISCIPLINARE DI GARA E NEGLI ALTRI
ALLEGATI DEL BANDO.



4 / 4

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna
Cagliari
Italia
Tel.:  +39 07067975208
E-mail: ca_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it 
Fax:  +39 070662824
Indirizzo Internet:https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/
Tribunaliamministrativiregionali/cagliari/index.html

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/06/2018

mailto:ca_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/cagliari/index.html
https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/Organizzazione/Tribunaliamministrativiregionali/cagliari/index.html

